Síntese
13 de agosto de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 197 - Seção 2 -  pág. 61

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA Nº 171, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora MARIA DE LOURDES SOUZA GOUVEIA
SANSON, Procuradora da Justiça Militar, e a Doutora ANDRÉA HELENA
BLUMM FERREIRA, Promotora da Justiça Militar, lotadas na Procuradoria
da Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, para, no exercício do controle externo
da atividade policial, acompanhar as oitivas a serem realizadas em sede do IPM
instaurado pela Portaria C-25/GC1, de 27 de outubro de 2011 (Prot. 341/2013/
PGJM), em que figura como Encarregado o Major-Brigadeiro do Ar ANTONIO
RICARDO PINHEIRO VIEIRA.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato no- 36/2012-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: GBM Engenharia e Arquitetura Ltda. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato de elaboração de projetos
básicos e executivo de instalações complementares, especificações técnicas,
planilha de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro para execução da
obra de construção do edifício da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar no
Rio de Janeiro/RJ. Data de assinatura: 29/9/2014. Vigência: 25/6/2012 a 24/6/2015.
Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Georges José
Baraúna Milcent, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2014 UASG 200008

Processo no- 08160.006011/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para fornecimento de eletrodomésticos/eletroportáteis, visando atender à
Procuradoria-Geral de Justiça Militar PGJM e a Procuradoria de Justiça Militar no
Rio de Janeiro/RJ, de acordo com as especificações do Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00015. Edital: 13/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55.
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote No- 43 Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 23/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 10/10/2014) 200008-00001-2014NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 45/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo no-

08160.016019/12. Empresa vencedora: PRESE-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSE RVAÇÃO LTDA, com o valor global anual de R$25.509,96.
(SIDEC - 10/10/2014) 200008-00001-2014NE000037

PREGÃO No- 47/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/ MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo no-

08160.006747/14. Empresa vencedora: AMAZONTEC SERVIÇOS TECNICOS
LTDA, com o valor global anual de R$ 24.799,92.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 10/10/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 197 - Seção 3 -  pág. 170